Quod est factum x kalendas aprilis, anno Domini mclv.
Sig+num Raimundi de Cardona qui hoc scribere feci et firmavi 

et testes firmare rogavi.
Bernardus abbas +. Raimundi capellani Sig+num. Sig+num 

Petri de Podio Verd. Sig+num Berengarii de Callers. Sig+num Ber- 
trandi de Llobera. Sig+num Raimundi de Midia. Sig+num Bernardi 
de Midia. Sig+num Petri Oliver.

Arnallus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo + supra.

394

1157, maig, 28
Venda. Berenguer de Calonge ven al vescomte de Cardona Ramon  

Folc [III] i a la seva esposa Elisabet un grup de persones que té 
conjuntament amb el seu germà Pere en diversos masos de Calon-
ge pel preu de 30 morabatins d’or.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent, 280 × 
60 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 188, núm. 2307.

Notum sit cunctis hominibus qualiter ego Berengarius Co-
lonici vendo vobis Raimundo Fulchoni vicecomitis Cardone et 
Elisabet vicecomitissa omnis personas quas abemus ego Berenga-
rius et fratres meus Petrus in xii mansos Colonici et omnia que 
ad personas pertinent ad vestrum proprium alaudium sicut modo 
teneo et possideo ad vestram volumtatem quod abemus in vestro 
dominico. Tali modo vendimus ad vos vel ad vestros nos et nostri 
sicut suprascriptum est. Et sumus vobis adiutores et gaurentores 
contra cunctos homines vel feminas omni tempore. Et supradicta 
vinditione accepimus a vobis lxxxta morabetinos bonos et obtimos 
in auro. Si quis contra ista venditione venerit ad inrumpendum 
vel contradicendum nil valeat sed in triplo componat cum omni 
sua melioracione.

Actum est hoc xº kalendas iunii, anno xx Leovici regis iunioris, 
anno ab incarnatione Domini mclvii.

Sig+num Berengarius Colonici. Sig+num Petrus, frater eius. 
Sig+num Raimundus fratre illorum, qui hoc scriptum firmamus 
vel firmare rogamus. 
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Sig+num Arnallus Gurb. Sig+num Poncius Isarn. Sig+num 
Gocard. Sig+num Falcho.

Guillem sacrista.
Petrus levita, qui hoc scripsit die et anno quod (ss) supra.

395

1160, juliol, 10
Convinença. Convinença efectuada entre el vescomte Ramon Folc [III]  

de Cardona, d’una banda, i Ponç de Fals i Pere, son germà, de 
l’altra, sobre el castell de Fals.

 [A] Original, perdut, abans a l’Archivo Ducal de Cardona, lligall 190, núm. 2475.
 [B] Còpia per Josep Mateu, notari de Manresa, perduda.
 [C] Còpia, ex B, per Albert Olivé, notari de Fals, perduda.
 D Còpia, ex C, de 1697 per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 144,